

Quận 10, ngày 24 tháng 04 năm 2024

Số: 05-KH/ĐTN

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội trại trường thành khối 12 chủ đề “Endee-ary” - Năm 2024.

Thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024 số 244/KH-THPT ND ngày 19/08/2023 của trường THPT Nguyễn Du.

Thực hiện kế hoạch 75-KH/ĐTN về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024), kỷ niệm 113 năm ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 – 05/6/2024) và tuyên dương Thanh niên Quận 10 tiêu biểu làm theo lời Bác năm 2024 của BCH Đoàn Quận 10.

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên Nhiệm kỳ 2023 - 2024.

BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Du phối hợp với các câu lạc bộ (EMG, Judo, CLB Âm nhạc The Maverick) xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình hội trại trường thành khối 12 chủ đề “Endee-ary” – Năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024), kỷ niệm 113 năm ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 – 05/6/2024). Tạo đợt chính trị sâu rộng giúp đoàn viên, thanh niên nhận thức sâu sắc hơn những nội dung cơ bản và giá trị to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh, thể hiện tình cảm, trách nhiệm của tuổi trẻ Nguyễn Du.

- Thiết thực hưởng ứng thực hiện “Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo phương châm “Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại”, gắn với tiếp tục triển khai thực hiện “Xây dựng các giá trị mẫu hình thanh niên Thành phố Hồ Chí Minh”.

- Xây dựng trường học hạnh phúc, tạo kỷ niệm sâu sắc của tuổi học trò cuối cấp trong hành trình 1000 ngày thanh xuân tươi đẹp dưới mái trường THPT Nguyễn Du trước khi kết thúc năm học, qua đó tác động tích cực đến nhận thức, tư tưởng, tình cảm của các bạn học sinh và định hình các hoạt động mang tính văn hóa truyền thống, đặc trưng mô hình của nhà trường.

- Tạo sân chơi lành mạnh để các bạn Đoàn viên, thanh niên, học sinh được thể hiện bản lĩnh, tài năng, sở trường của bản thân, rèn luyện kỹ năng tổ chức các trò chơi tập thể, xây dựng chương trình trại, làm việc nhóm.

- Tìm kiếm, tôn vinh vẻ đẹp hài hòa của hình thể, trí tuệ, tài năng, nét đẹp tâm hồn, sự thanh lịch, văn minh của tuổi trẻ Nguyễn Du; qua đó định hướng nhận thức thẩm mỹ đúng đắn về vẻ đẹp toàn diện của Đoàn viên, thanh niên, học sinh trong thời đại mới. Góp phần quảng bá hình ảnh tuổi trẻ Nguyễn Du “**Bản lĩnh – trí tuệ – văn minh – đoàn kết – yêu thương – chia sẻ**”.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo hội trại diễn ra đúng mục đích, an toàn, tiết kiệm, giữ gìn vệ sinh, bảo vệ tốt cơ sở vật chất nhà trường.

- Các hoạt động được triển khai sâu rộng đến tất cả các bạn Đoàn viên, thanh niên, học sinh khối 12. Công tác tổ chức ý nghĩa về mặt nội dung, hấp dẫn về mặt hình thức.

- Có sự phối hợp với công an, dân quân địa phương, đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra hội trại.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – TRANG PHỤC – LỆ PHÍ THAM GIA

1. **Thời gian:** Từ 7 giờ 30 ngày 17/05/2024 (Thứ 6) đến 09 giờ ngày 18/05/2024 (Thứ 7).

2. **Địa điểm:** Trường THPT Nguyễn Du.

3. **Trang phục:** Sáng ngày 17/05/2024 đồng phục thể dục, giày thể thao. Sau các trò chơi vận động có thể mặc đồ tự do (có thể chủ động mang theo đồ dự phòng để thay).

4. **Lệ phí tham gia:** Không.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA.

- Học sinh và giáo viên chủ nhiệm 17 lớp khối 12 niên khóa 2021 – 2024, giáo viên và nhân viên được Ban Giám Hiệu nhà trường phân công, chi Đoàn giáo viên, giáo sinh thực tập Sư phạm đăng kí tham gia công tác hỗ trợ tổ chức, quản lí học sinh.



- Ban Chấp Hành, các bạn cộng tác viên Đoàn trường, một số cựu học sinh, biên đạo, thành viên các Câu lạc bộ hỗ trợ công tác tổ chức (danh sách gửi về cho BCH Đoàn trường & bộ phận giám thị xét duyệt).

- Khách mời, giám khảo, thành viên trong đội văn nghệ được tuyển chọn biểu diễn.

IV. NỘI DUNG – YÊU CẦU, CHUẨN BỊ – PHỤ TRÁCH

1.

Thời gian	Nội dung	Yêu cầu, chuẩn bị	Phụ trách
	Họp BTC, ban cán sự lớp tại phòng thư viện lúc 16h20 chiều ngày 02/05/2024	Cử đại diện tham dự	Đại diện Đoàn Trường, các CLB, các lớp.
Từ ngày 26/04/2024 đến 14/05/2024	- Mỗi lớp chuẩn bị: + Đăng ký diễn văn nghệ (khuyến khích các tiết mục tập thể) tại link: https://bom.so/vanng hetrai12 + Cử tối thiểu 2 – 3 thành viên tham gia tập tiết mục đồng diễn khối 12 (thành viên điền thông tin tại đây: http://surl.li/szbkm)	- Đăng kí văn nghệ và dợt nội dung biểu diễn vào lúc 13h30 chiều thứ 3 15/05/2024 tại phòng âm nhạc. - Tập nhảy vào các giờ ra về buổi chiều với biên đạo nhảy. - Các lớp biên tập và gửi 1 video rewind (chiếu led) thời lượng dưới 3 phút gửi về email bchdoantruongthptnguyenduong10@gmail.com hạn chót nhận video 24h ngày 12/05/2024.	- Biên đạo - Đoàn trường - CLB

Thời gian	Nội dung	Yêu cầu, chuẩn bị	Phụ trách
	+ Gửi video rewind của lớp cho BTC.		
	Đăng kí và bình chọn cuộc thi Endee king, Endee Queen, Endee Couples	<p>- Ứng viên đăng kí tại link: https://bom.so/Endeekingqueencouples hoặc QR code:</p>  <p>- Hạn chót đăng kí 21h ngày thứ bảy 11/5/2024. - Duyệt catwalk và posing face với host, lúc 15h chiều thứ 3 ngày 14/05/2024 tại Sân khấu.</p>	Thầy Quang Phú, Host, staff
	Đăng kí cuộc thi thời trang tái chế hoặc hóa thân nhân vật	<p>- Ứng viên đăng kí tại link: https://bom.so/Endeekingqueencouples hoặc QR code:</p>  <p>- Hạn chót đăng kí 24h ngày 13/05/2024. - Duyệt catwalk và posing face (<i>không cần mang đồ dự thi</i>), lúc 15h chiều ngày 16/05/2024 tại Sân khấu.</p>	Thầy Quang Phú, Staff, BTC, Host
	<p>- Gửi thư báo cơ quan an ninh, công viên Lê Thị Riêng. - Liên hệ đội mô tô, đài lửa</p>	<p>- Giữ an ninh, trật tự - Dẫn đoàn rước đuốc</p>	<p>- Thầy Duy Lâm. - Thầy Quang Phú</p>
	<p>- Thiết kế, media. - Thuê âm thanh, ánh sáng, màn hình Led, mời BGK</p>	Đủ các tiêu chuẩn, đẹp, an toàn, đầy đủ hóa đơn VAT, tiết kiệm tối đa chi phí.	<p>- EMG, Đoàn trường - Thầy Quang Phú</p>

Thời gian	Nội dung	Yêu cầu, chuẩn bị	Phụ trách	
Chiều 14/05/2024	<ul style="list-style-type: none"> - Sơ loại văn nghệ lúc 13h30 tại phòng âm nhạc. - Duyệt catwalk và posing face Endee king, Endee Queen, Endee Couple lúc 15h00 tại Sân khấu. 	Âm thanh, nhạc cụ	<ul style="list-style-type: none"> - CLB âm nhạc, Thầy Quốc Dũng, Quang Phú, Host. - Staff 	
15h chiều 16/05/2024	Rehearsal	Tất cả các tiết mục dự thi và biểu diễn ráp sân khấu, màn hình led, dàn âm thanh.	Toàn Ekip	
Sáng ngày 17/05 /2024	7h15 – 7h30	Tập trung, ổn định.	Ra vào trường cần phải có giáo viên bảo lãnh	Tiểu ban trật tự, giám thị, GVCN
	7h15 – 8h00	Chào cờ, khai mạc	Quốc kỳ trên màn hình led, quốc ca, Logo animations	<ul style="list-style-type: none"> - MC - Kỹ thuật - Thầy Quang Phú - BGH
		<ul style="list-style-type: none"> - Biểu diễn võ thuật - 1 số tiết mục của khối 12 chọn lọc biểu diễn. 	<ul style="list-style-type: none"> - Thảm. - Dàn âm thanh, nhạc cụ phối hợp nhịp nhàng với MC. 	<ul style="list-style-type: none"> - CLB Judo - MC - Staff
	8h15 – 9h30	<ul style="list-style-type: none"> - Trang trí cờ lớp. - Thi slogan tập thể. - Random hot dance 	<ul style="list-style-type: none"> - Mỗi lớp được BTC phát 1 tấm vải trắng kích thước 120cmx80cm, các lớp chuẩn bị bút, màu rồi tự trang trí. Lá cờ sẽ được sử dụng trong các phần thi tập thể và phần cuối ở chương trình buổi tối. - Các lớp chuẩn bị một câu slogan riêng của lớp mình. - Nhạc hot trend 	<ul style="list-style-type: none"> - Thầy Quang Phú - Staff - Ngọc Minh - The Castillo
	9h30 – 11h00	<ul style="list-style-type: none"> - Các trò chơi tập thể - Các lớp có thể tự mở gian hàng trò chơi dân gian, kinh doanh đồ ăn, nước uống, quà lưu niệm nhưng phải liên hệ với BTC trước để sắp xếp. 	<ul style="list-style-type: none"> - Người chơi tham gia các phần thi (đạp bong bóng, nhảy bao bố, trò chơi liên hoàn, rồng rắn lên mây, kéo co...) - An toàn, giữ vệ sinh. 	Thầy Quang Phú, GVCN, giám thị, Chi đoàn GV, Tổ thể dục, BCH đoàn trường, các Staff tiểu ban trò chơi

Thời gian		Nội dung	Yêu cầu, chuẩn bị	Phụ trách
Trưa ngày 17/05 /2024	11h00 – 13h00	Nghỉ trưa, dùng bữa	Các lớp tự túc chuẩn bị bữa trưa, sinh hoạt, nghỉ trưa tại lớp.	GVCN, giám thị quản lý tại phòng học.
Chiều Ngày 17/05 /2024	13h00 – 14h00	- Tập trung đúng giờ tại sân trường. - Tất cả trại sinh vượt các “ <i>Nghi thức trưởng thành Endee</i> ” của BTC.	- Trước lúc chơi phải bảo quản điện thoại và tư trang cá nhân an toàn. - BTC chuẩn bị các ma trận thử thách, nước, chương ngại vật, sạp...vvv	Thầy Quang Phú, tất cả các thành viên BTC
	14h00 – 15h30	Trò chơi lớn, chạy trạm, Teambuilding.	Gồm các trạm. Mỗi trạm sẽ gồm 1 trò vận động và 1 trò trí tuệ. Các đội đi theo lộ trình trên bản đồ mà BTC chuẩn bị. Đội nào hoàn thành đủ các trạm, thử thách và về đích sớm thì chiến thắng chung cuộc.	Thầy Quang Phú, BCH Đoàn trường, tất cả các Staff
	15h30 – 16h30	DJ, lễ hội té nước, âm nhạc tự do.	Bàn biểu diễn	- DJ - MC Hype
	16h30 – 18h00	- Trại sinh nghỉ ngơi, tắm rửa, lên đồ đẹp, ăn chiều. - BTC và các thí sinh setup cho chương trình buổi tối - Đội rước đuốc tập trung	- Ra - vào trường phải có giáo viên bảo lãnh. - Phối hợp với công an, dân quân phường kiểm soát ANTT chương trình - Mỗi lớp cử 1 bạn chạy đuốc, tập trung ở sân khấu lúc 17h	- Ban an ninh, giám thị, GVCN. - Staff, quay phim. - Thầy Quang Phú, tổ thể dục. - Đội chạy đuốc - Đoàn Moto
Tối ngày 17/05 /2024	18h05	Lễ rước đuốc từ tượng đài Trần Phú về trường	Đuốc, đài lửa, người quay phim	Đội chạy đuốc
	18h30	- Phút truyền thống, - Hoạt cảnh Bác Hồ.	Các bạn học sinh 10, 11 tham gia tập luyện	Vũ đoàn và các bạn học sinh biểu diễn
		Phát biểu khai mạc	Bục phát biểu	Thầy Hiệu Trưởng
	18h30 – 21h00	- Văn nghệ khối 12 - Chung kết Endee King, Endee Queen, Endee Couple. - Thời trang tái chế hoặc hóa trang thành nhân vật.	- Thí sinh trang điểm, chuẩn bị trang phục và có mặt đúng giờ tại phòng Yoga. - Các tiết mục biểu diễn xen kẽ và theo sự sắp xếp của BTC. - Timeline chương trình sẽ được gửi sau khi tổng duyệt sân khấu	Đoàn trường, Staff, kỹ thuật viên, Ban giám khảo.

Thời gian		Nội dung	Yêu cầu, chuẩn bị	Phụ trách
	21h00 – 23h00	<p>“Endee-ary night”</p> <ul style="list-style-type: none"> - Các tiết mục dẫn dắt, liên kết theo chủ đề “Endee-ary night” tái hiện hành trình thanh xuân của Endee-ers niên khóa 21-24, những điều đang chờ đón các bạn trên chặng đường phía trước. - Endee rewind. - Đồng diễn nhảy hiện đại. - Văn nghệ. 	<p>Mỗi lớp chuẩn bị:</p> <ul style="list-style-type: none"> + Tối thiểu 2 – 3 thành viên một lớp tham gia tập tiết mục đồng diễn khối, tập vào giờ ra về với biên đạo. + 1 video rewind về lớp thời lượng dưới 2 phút gửi về email bchdoantruongthptnguyenduq10@gmail.com hạn chót nhận video 24h ngày 12/05/2024. + 1 lá cờ mà lớp đã trang trí ở phần thi buổi sáng. 	Các câu lạc bộ phối hợp tổ chức
	23h – 7h sáng 18/5	Trại sinh về lớp sinh hoạt tự do	Kiểm soát tốt an ninh trật tự, các chất cấm, cháy nổ,	Bộ phận an ninh, GVCN quản lí HS.
Sáng ngày 18/05 /2024	7h00 – 7h30	Vệ sinh cá nhân	Đúng giờ giấc	GVCN, giám thị quản lí HS
	7h30 – 8h30	Thể dục buổi sáng	Đúng giờ giấc	Tổ thể dục
	8h30 – 9h00	Bế mạc và trao giải	Phần thưởng	MC, Staff (tổng hợp - chuẩn bị)
	9h00 – 9h30	Dọn dẹp vệ sinh	Trả lại bàn ghế, trang trí phòng học để chuẩn bị họp phụ huynh	GVCN, giám thị quản lí HS

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Nhảy bao bố: giải nhất 300.000đ, giải nhì 200.000đ, giải ba 100.000đ.
2. Đẩy xe bò, đua vòng tròn: giải nhất 300.000đ, giải nhì 200.000đ, giải ba 100.000đ.
3. Đạp bong bóng: giải nhất 300.000đ, giải nhì 200.000đ, giải ba 100.000đ.
4. Kéo co: giải nhất 500.000đ, giải nhì 300.000đ, giải ba 200.000đ.
5. Rồng rắn lên mây: giải nhất 500.000đ, giải nhì 300.000đ, giải ba 200.000đ.
6. Trò chơi lớn: giải nhất 500.000đ, giải nhì 300.000đ, giải ba 200.000đ.
7. Văn nghệ: giải nhất 500.000đ, giải nhì 300.000đ, giải ba 200.000đ.
8. Thời trang tái chế hoặc hóa thân nhân vật: giải nhất 1.000.000đ, giải nhì 500.000đ, giải ba 300.000đ.
9. Nam sinh thanh lịch: giải nhất 1.000.000đ, giải nhì 500.000đ, giải ba 300.000đ.
10. Nữ sinh duyên dáng: giải nhất 1.000.000đ, giải nhì 500.000đ, giải ba 300.000đ.
11. Endee Couple: giải nhất 2.000.000đ, giải nhì 1.000.000đ, giải ba 600.000đ.

* Các trường đại học, đơn vị, cá nhân, mạnh thường quân, các đối tác muốn tài trợ kinh phí cho chương trình, đặt quảng cáo trên các nền tảng, vui lòng liên hệ cho BGH nhà trường hoặc Thầy Phú – TLTN điện thoại/zalo: 0976560506.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo

TT	Họ và tên	Chức vụ	Phụ trách
1	Lê Văn Đò	Hiệu trưởng	Phụ trách chung
2	Nguyễn Thị Lan Hương	Phó hiệu trưởng	Hỗ trợ tổ chức
3	Nguyễn Ngọc Thảo	Phó hiệu trưởng	Kỷ luật, an ninh
4	Ngô Nhật Phương Tùng	Trưởng BDD CMHS	Hỗ trợ tổ chức
5	Lê Hoàng Long	Chủ Tịch công Đoàn	Hỗ trợ tổ chức

2. Ban Tổ chức

TT	Họ và tên	Chức vụ	Phụ trách
1	Dương Quang Phú	Trợ lý thanh niên	Trưởng ban
2	Quách Cao Anh Khôi	Bí thư Đoàn trường	Phó ban thường trực
3	Phạm Hồ Bảo Trâm	CLB Truyền Thông EMG	Phó ban thường trực
4	Nguyễn Huỳnh Duy Lâm	Phó trợ lý thanh niên	Phó ban
5	Nguyễn Thị Hoa Hồng	Khối trưởng khối 12	Thành viên
6	Đào Ngô Phúc Triều	Bí thư chi Đoàn GV	Thành viên
7	Lê Nguyễn Hoàng Oanh	Tổ trưởng tổ hành chính – văn phòng	Thành viên
8	Nguyễn Văn Tài	UV BCH Đoàn trường, Trưởng ban truyền thông Đoàn trường	Thành viên
9	Đỗ Duy	Tổ trưởng tổ TD – QP	Thành viên
10	Lưu Hoàng Trúc Quỳnh	Phó bí thư Đoàn trường	Thành viên
11	Nguyễn Đặng Phương Anh	Phó bí thư Đoàn trường	Thành viên
12	Nguyễn Văn Tài	UV BCH Đoàn trường, Trưởng ban truyền thông	Thành viên
13	Nguyễn Vũ Ngọc Minh	UV BCH Đoàn trường	Thành Viên
14	Trần Tịnh Khải Toàn	Trưởng ban tổ chức sự kiện Đoàn trường	Thành viên
15	Võ Tuấn Khang	UV BCH Đoàn trường	Thành Viên
16	Vòng Tuấn Kiệt	UV BCH Đoàn trường	Thành Viên

3. Phối hợp, hỗ trợ

Cùng với sự tham gia của các giáo viên chủ nhiệm khối 12, các thầy cô được Ban giám hiệu phân công hỗ trợ, các cô chú nhân viên vệ sinh, các bác bảo vệ và các bạn trong Ban Chấp Hành, Cộng tác viên Đoàn trường, thành viên các câu lạc bộ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức **hội trại trường thành khối 12 chủ đề “Endee-ary” - Năm 2024**. Đề nghị các Chi Đoàn khối 12 và các bạn Đoàn viên, thanh niên, học sinh nhiệt tình hưởng ứng tham gia, các thành viên trong Ban tổ chức, các đơn vị phối hợp nghiêm túc thực hiện các công việc được giao để hội trại được diễn ra thành công tốt đẹp.

DUYỆT CỦA BGH
HIỆU TRƯỞNG

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Lê Văn Đở

Quách Cao Anh Khôi

Nơi nhận:

- Cấp Ủy,
- Ban giám hiệu;
- BCH chi Đoàn GV;
- Chủ nhiệm các CLB;
- Giáo viên chủ nhiệm;
- Các chi Đoàn khối 12;
- Lưu VP.

PHỤ LỤC 1: THẺ LỆ CUỘC THI HỌC SINH THANH LỊCH

1. Đối tượng, số lượng

- Là Đoàn viên, thanh niên, học sinh khối 12 trường THPT Nguyễn Du. Không giới hạn số lượng tối đa, mỗi lớp - chi Đoàn cử tối thiểu 2 thành viên tham gia ở các hạng mục sau:

+ **Endee couple:** 2 thí sinh 1 đội, được liên minh với lớp khác (có thể kết hợp cặp đôi giữa nam với nữ, nữ với nữ hoặc nam với nam).

+ **Endee queen:** Đơn nữ, **Endee king:** Đơn nam

2. Điều kiện dự thi

- Thí sinh có điểm học tập mức đạt hoặc trung bình chung từ 7.5 trở lên, xếp loại hạnh kiểm từ loại khá trở lên.

- Có tư cách đạo đức tốt, quan hệ bạn bè, thầy cô và mọi người đúng mực, chấp hành tốt nội quy, quy định của nhà trường, địa phương cư trú và pháp luật của Nhà nước.

- Có sức khỏe và tâm lý tốt, ngoại hình thanh lịch, chiều cao tối thiểu với nữ: 1m 52; với nam: 1m 62. Có vẻ đẹp tự nhiên, không phẫu thuật thẩm mỹ.

- Thí sinh phải cam kết không chụp ảnh, không quay phim có nội dung trái thuần phong mỹ tục Việt Nam.

- Thí sinh phải tuân thủ theo mọi quy định và thể lệ của Hội thi. Phải chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ các phần thi của mình; chấp hành nghiêm túc quy định về thời gian của mỗi phần thi.

3. Đăng kí, thời gian, thể lệ

- Ứng viên đăng kí tại link: <https://bom.so/Endeekingqueencouples> hạn chót đăng kí lúc 21h ngày 11/05/2024.

- **Vòng loại:** Từ 00h ngày 12/05/2024 đến 14/05/2024 bình chọn trên fanpage Đoàn trường THPT Nguyễn Du – Quận 10. Thí sinh tập catwalk và posing face, lúc 15 giờ ngày 14/05/2024 tại Sân khấu với Host.

- **Vòng chung kết:** Dự kiến 18h30 ngày 17/5/2024 tại sân khấu chính. Gồm 04 phần thi với tổng số điểm là 100 điểm, cụ thể như sau:

a. Phần thi thứ nhất: “*Học sinh thân thiện*”

- Mỗi thí sinh có 01 phút để trình diễn trang phục đồng phục học sinh

- Trong lúc catwalk và posing face các thí sinh có thể chuẩn bị video giới thiệu chiếu màn hình led về bản thân mình, những thành tích nổi bật của cá nhân trong học tập và tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, phương châm sống hoặc những gì ấn tượng nhất của bản thân...(Có thể sử dụng diễn viên phụ...) Điểm tối đa của phần thi này là 10 điểm.

b. Phần thi thứ hai: “*Học sinh Duyên dáng - Thanh lịch*”

Mỗi thí sinh có tối đa 01 phút để trình diễn trang phục tự chọn (Với nữ: Áo dài hoặc váy dạ hội; với nam: Việt phục hoặc Âu phục). Điểm tối đa của phần thi này là 20 điểm.

c. Phần thi thứ ba: “*Học sinh Tài năng*”

Mỗi thí sinh sẽ có tối đa 03 phút để thể hiện tài năng của mình thông qua các hình thức: Hát, múa, khiêu vũ, nhảy, tạp kỹ, năng khiếu diễn xuất, ảo thuật, võ thuật... (Có thể sử dụng diễn viên phụ). Điểm tối đa của phần thi này là 30 điểm.

d. Phần thi thứ tư: “*Học sinh thông thái*”

Kết thúc 03 phần thi trên, các thí sinh sẽ bốc thăm, trả lời trực tiếp các câu hỏi từ Ban Giám khảo. Nội dung các câu hỏi là các kiến thức xã hội và các tình huống xoay quanh các mối quan hệ trong cuộc sống. Sau khi nhận câu hỏi, thí sinh có 02 phút để đưa ra đáp án và phương án xử lý cho tình huống đó.

Điểm tối đa cho phần thi này là 40 điểm.